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Spørgsmål nr. 141 (Alm. del) fra Folketingets Social-, Indenrigs- og 

Børneudvalg:  

 

”Ministeren bedes redegøre for, hvor mange børn der for hvert 
af de seneste 10 år har boet hos deres mor eller far under afso-
ningen af en dom i et fængsel, hvor gamle børnene har været 
ved indflytningen, og hvor længe børnene bor i fængslet, samt 
hvilke domme der har været tale om.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 
”1. Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at det ud fra 
kriminalforsorgens statistiksystem, der bl.a. baseres på oplys-
ninger registreret i kriminalforsorgens klientsystem, alene er 
muligt at opgøre det gennemsnitlige daglige belæg af medbragte 
børn. Det daglige, gennemsnitlige belæg af dømtes medbragte 
børn under afsoningen i fængsler og arresthuse har gennem de 
seneste 10 år i afrundede hele tal været på mellem 1 og 2 børn. 
  
Det er ikke via dataudtræk fra kriminalforsorgens statistiksy-
stem muligt at lave en opgørelse over børnenes alder, eller 
hvilke domme forælderen har afsonet.  
 
Direktoratet kan på baggrund af de data, der findes i kriminal-
forsorgens statistiksystem, oplyse, at der de seneste 10 år har 
været 26 domfældte, hvor det fremgår, at de har haft børn med 
under afsoningen.  
 
Direktoratet har herefter gennemgået de 26 sager manuelt, og 
ved gennemgang af personjournaler og handleplaner mv. har det 
været muligt at fremfinde oplysninger vedrørende børnene og 
forældrene. Da der er tale om en manuel gennemgang af uens-
artet data, er oplysningerne dog behæftet med usikkerhed, og i 
en enkelt sag har det ikke været muligt at fremfinde alle de øn-
skede oplysninger.  
 
Det fremgår af data fra kriminalforsorgens statistiksystem, at 
der i alle tilfælde er tale om kvindelige afsonere, og i nogle få 
tilfælde har barnets far også afsonet sammen med mor og barn. 
 
2. 9 børn, der er født under moderens frihedsberøvelse og der-
med ikke er flyttet ind i fængslet eller arresthuset efter at have 
været sammen med moderen forud for dennes frihedsberøvelse, 
er ikke medtaget i nedenstående opgørelse over børnenes alder 
og opgørelsen om opholdstid. Der henvises i den forbindelse til 
den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 158 (Alm. del) fra 
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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg, som særlig 
omhandler børn født under afsoningen. 
 
Vedrørende de resterende 17 børns alder ved indflytningen i 
fængslet eller arresthuset kan det oplyses, at der i den 10-årige 
periode var: 
  

 2 børn i alderen 3 mdr. til 6 mdr. 

 7 børn i alderen 7 mdr. til 12 mdr. 

 5 børn i alderen 13 mdr. til 24 mdr. 

 3 børn var tre år eller derover. 
 
De 17 børns opholdstid i fængsel eller arresthus varierer.  
 
Det kan oplyses, at der blandt de nævnte børn, der har været med 
deres moder i fængsel eller arresthus under hendes afsoning en-
ten fra det tidpunkt, hvor afsoningen begyndte, eller fra et tids-
punkt derefter, er: 
  

 4 børn, der havde en opholdstid fra 1 til 14 dage  

 4 børn, der havde en opholdstid fra 14 til 30 dage  

 6 børn, der havde en opholdstid fra 1 til 4 måneder 

 2 børn, der havde en opholdstid fra 4 til 12 måneder 

 1 barn, der havde en opholdstid fra 12 til 36 måneder 
 
I flere af sagerne er moderen sammen med barnet under afso-
ningen blevet overført fra fængsel eller arresthus til fortsat afso-
ning i et af familiehusene på kriminalforsorgens pensioner. Den 
del af opholdstiden er ikke medtaget i ovenstående. 
 
3. Det kan oplyses, at længden af de domme, som mødrene af-
soner, varierer betydeligt. I de 26 sager, hvor et barn de seneste 
10 år har boet hos deres mor under afsoningen af en dom i et 
fængsel, er der tale om 
 

Fængsel mellem 30 dage til og med 60 dage 4 

Fængsel mellem 3 måneder til og med 1år 9 

Fængsel mellem 1 år til og med 2 år 4 

Fængsel mellem 2 år til og med 3 år 2 

Fængsel mellem 3 år til og med 4 år 2 

Fængsel i 6 år 1 

Fængsel i 10 år 1 

Fængsel i 12 år 1 

Fængsel i 16 år 1 

Uoplyst. 1 

 
Kriminalitetens art varierer ligeledes meget: 
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Kriminalitetens art Antal sager 

Tyveri og hittegods, hæleri samt brugstyveri  5 

Anden berigelseskriminalitet (bedrageri) 2 

Anden berigelseskriminalitet (falsk erklæring)  1 

Anden berigelseskriminalitet  1 

Grov narkotikakriminalitet  4 

Lov om euforiserende stoffer  1 

Røveri 3 

Anden personfarlig kriminalitet (røveri) 1 

Vold i øvrigt  2 

Vold i øvrigt (vold af særlig rå, brutal eller farlig karakter)  1 

Drab, forsætligt  2 

Anden sædelighedskriminalitet (rufferi) 1 

Straffelov i.ø. 1 

Uoplyst 1 

” 

 

 

 

 
 


